Punto N° 5.- En uso de la voz, el Secretario del Ayuntamiento, manifiesta que el punto número 

cinco del orden del día corresponde a la presentación, análisis y, en su caso, autorización del 

fondo fijo de caja durante el ejercicio fiscal 2026, hasta por $35,000 (treinta y cinco mil pesos 

00/100 MN) monto de dinero que dispondrá la Tesorería Municipal para financiar los gastos 

menores que por su importancia, urgencia y volumen eficienten su operación. 

En uso de la voz, la C. María del Rosario Payne Islas, Presidente Municipal, da lectura al oficio